
Strana 1/9 
 

 

ZÁPIS 

z 3. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 20.06.2024 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Prouza Tomáš; Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann 
Richard; Kejzlar Roman, Ing.; Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, Mgr.; Kollertová Marcela; 
Minaříková Zuzana, PharmDr.; Řezníčková K. Hana, DiS.; Škoda Michal; Šimek Tomáš; Vít 
Jiří; Volhejn Patrik; Rýdl Tomáš; Kozák Lukáš; Jančík Ladislav, Ing.; Matyska Tomáš; Pacák 
Petr; Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D.; Jakubíková Renata Mgr., Fišer Petr Ing. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena,  
Andersová Kateřina Ing., Škoda Michal, Urbanová Věra Ing. 

Jednání řídili: Tomáš Prouza, starosta 

Omluveni: Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, Mgr., Novák Pavel, Edita Němcová vedoucí odboru 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 
Na zasedání je přítomno 22 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Tomáš Prouza upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos. 
 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí 

6. Prodej části pozemku p.č. 1161/1 v k.ú. Červený Kostelec 

7. Prodej částí pozemků p.č. 818/9, 1170/4 a část nebo celý p.č. 748/1 v k.ú. Červený Kostelec 

8. Koupě stavby - autobusové zastávky u Elitexu 

9. Směnná smlouva a Smlouva o zřízení věcného břemene 

10. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

11. III/3038 Červený Kostelec, ul. Sokolská – Dodatek č.1 k SOD 

12.  Dotazy a připomínky občanů 

13. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 



Strana 2/9 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nehlasoval 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nehlasoval Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 2, nepřítomno: 2 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Mgr. Šolcová Markéta 
PharmDr. Minaříková Zuzana  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Mgr. Šolcovou Markétu a PharmDr. Minaříkovou Zuzanu za ověřovatele zápisu. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. zdržela se Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nehlasoval 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nehlasoval Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 2, nepřítomno: 2 

3. Volba návrhové komise 



Strana 3/9 
 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Mgr. Jakubíková Renata  
Ing. Kábrt Pavel 
Volhejn Patrik 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Jakubíkovou Renatu, Ing. Pavla Kábrta a Volhejna Patrika za členy návrhové komise.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. zdržel se 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. zdržela se 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik zdržel se 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/04 

 Přílohy: Program ZM 20.6.2024 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva města. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 



Strana 4/9 
 

Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

5. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí 

 Předkladatel: Ing. Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/05 

 Přílohy: Investiční akce červen 2024 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 

 Diskuse:  

 Pí Kollertová - chtěla bych se zeptat na ul. Bratří Čapků? 
P. Matyska - na projektové dokumentaci pracuje p. Ing. Tér. Konečně se k tomu dopracoval přes jiné 
projekty, které jsme u něho měli zadané. Doufejme, že v letošním roce doprojektujeme a v následujících 
letech budeme realizovat.  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

6. Prodej části pozemku p.č. 1161/1 v k.ú. Červený Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/06 

 Přílohy: Situace přehledná, Geometrický plán 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh kupní smlouvy na prodej části pozemku z majetku Města 
Červený Kostelec - p.č. 1161/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2, v k.ú. Červený Kostelec, 
do majetku  [osobní údaj odstraněn] , kteří vlastní těsně sousedící nemovitost, dle přiložené situace.  
Požadovaná část pozemku se historicky nachází pod stavbou nemovitosti č.p. 576 a v nejširším místě je její 
šíře cca 30 cm. Vlastník zjistil nesoulad na základě geometrického plánu, který si pořizoval pro účel zápisu 
přístavby garáže ke své nemovitosti.  
Na základě porovnání s US Vyšehrad, existuje možnost kolize, kterou bude možno vyloučit až po realizaci 
US Vyšehrad. 
Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 24. 1. 2024 – 9. 2. 2024. 
 
Komise majetková ze dne 29. 1. 2024: doporučuje provést pouze dílčí zápis geometrického plánu, řešícího 
přístavbu garáže v zadní části domu. Přední, stávající část domu, která přesahuje hranici pozemku žadatelů 
řešit až po realizaci US 06 (Vyšehrad), kdy bude patrný přesný rozsah plánované komunikace. 



Strana 5/9 
 

Majetková komise doporučuje odklad vyřízení žádosti. 
 
Po ověření na KN a následné konzultaci na územním plánování Náchod, bylo zjištěno, že pokud se jedná o 
zápis stavby, nelze učinit pouze dílčí zápis. Tzn. GP nelze zapsat. 
Po konzultaci s Územním plánováním, nám bylo sděleno, že pokud se jedná o takovýto drobný pozemek, 
vydají kladné stanovisko k dělení a následnému převodu na FO. 
 [osobní údaj odstraněn]  žádá o prodej z důvodu budoucího převodu majetku na děti.  
 
Komise majetková ze dne 13. 5. 2024: doporučuje prodej části pozemku p.č. 1161/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 1 m2, v k.ú. Červený Kostelec, do majetku  [osobní údaj odstraněn] , za cenu v čase a 
místě obvyklou 350,- Kč vč. DPH. 
 
RM: doporučuje uzavření kupní smlouvy na prodej částí pozemku za cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč 
vč. DPH. 
 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 1161/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 1 m2, v k.ú. Červený Kostelec, do majetku manž.  [osobní údaj odstraněn] , za cenu v čase a 
místě obvyklou 350,- Kč vč. DPH. 
 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

7. Prodej částí pozemků p.č. 818/9, 1170/4 a část nebo celý p.č. 748/1 v k.ú. Červený Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/07 

 Přílohy: Situace přehledná 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh prodeje částí pozemků z majetku Města Červený Kostelec - 
p.č. 818/9, trvalý travní porost o výměře cca 22,14 m2, p.č. 1170/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře cca 64,6 m2 a p.č. 748/1, orná půda, o výměře 181 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec, do majetku 
manželů  [osobní údaj odstraněn] , kteří vlastní těsně sousedící nemovitost, dle přiložené situace. 
Požadované části pozemků využívají jako součást nádvoří a zahrady na základě souhlasu jim uděleného z r. 
1990, odb. výstavby a ŽP. 
Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 24. 1. 2024 – 9. 2. 2024. 
RM: doporučuje prodej částí pozemků 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 



Strana 6/9 
 

   
I. schva lu je   

 prodej částí pozemků z majetku Města Červený Kostelec - p.č. 818/9, trvalý travní porost o výměře cca 
22,14 m2, p.č. 1170/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 64,6 m2 a p.č. 748/1, orná 
půda, o výměře 181 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec do majetku  [osobní údaj odstraněn]  s tím, že před 
vypracováním geometrického plánu, bude zástupce Města Červený Kostelec přizván ke geodetickému 
zaměření, aby byl zachován 0,5 m pruh podél okraje chodníku, pro zimní údržbu a eventuální 
rekonstrukci chodníku. Náklady spojené s vypracováním geometrického plánu a podáním návrhu na 
vklad do KN vč. případných nákladů spojených s eventuálním vynětím pozemku ze ZPF nese kupující. 
Prodej za cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2 vč. DPH v zákonné výši. Přesná cena bude 
stanovena po dodání geometrického plánu.  

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

8. Koupě stavby - autobusové zastávky u Elitexu 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/08 

 Přílohy: Zastávka Situace přehledná, Zastávka F 1 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh koupě stavby na cizím pozemku – autobusové čekárny na 
poz. p.č. st. 375, u níž je navržena demolice z důvodu rekonstrukce silnice III/3036 Červený Kostelec – 
Česká Skalice. V rámci této rekonstrukce bude zřízen nový záliv pro autobusovou zastávku, vč. přístřešku. 
Koupě stavby stávající autobusové čekárny z majetku  [osobní údaj odstraněn]  Stavba se nachází na cizím 
pozemku v majetku LH Technik s.r.o., Lhota za Červeným Kostelcem 4298, 54941 Červený Kostelec, IČO 
25996479. Navrhovaná cena strany prodávající činí 9000,- Kč – cena je v čase a místě obvyklá. 
RM: doporučuje koupi autobusové čekárny 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 koupi stavby autobusové zastávky na cizím pozemku p.č. st. 375 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, 
za cenu v čase a místě obvyklou za 9000,- Kč z majetku  [osobní údaj odstraněn] . 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 



Strana 7/9 
 

Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

9. Směnná smlouva a Smlouva o zřízení věcného břemene 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/09 

 Přílohy: Situace přehledná 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Směnné smlouvy a Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
Městem Červený Kostelec a manželi  [osobní údaj odstraněn] . 
Směnná smlouva bez doplatku za rozdíl výměr – směna části poz. p.č. 116/2 o výměře 4 m2 v k.ú. Horní 
Kostelec, z majetku Města Červený Kostelec, za část pozemku p.č.st. 158, o výměře 20 m2 v k.ú. Horní 
Kostelec z majetku manželů  [osobní údaj odstraněn]  dle geometrického plánu č. 552-64/2024, 
zpracovaného Ing. Vítězslavem Daňkem, a dále bezúplatné zřízení věcného břemene na pozemku v maj. 
Města Červený Kostelec, poz. p.č. 1019/1 v k.ú. Horní Kostelec, kanalizační přípojka v délce 2 m2, dle 
geometrického plánu č. 534-144/2023, zpracovaného Ing. Tomášem Jansou, ve prospěch panující 
nemovitosti st.p.č. 158 v k.ú. Horní Kostelec, ve vlastnictví manželů  [osobní údaj odstraněn] .  
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 10. 4. 2024 – 27. 4. 2024 
RM: doporučuje uzavření Směnné smlouvy a Smlouvy o zřízení věcného břemene 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Směnné smlouvy a Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Červený Kostelec a 
manželi  [osobní údaj odstraněn] Směnná smlouva bez doplatku za rozdíl výměr – směna části poz. p.č. 
116/2 o výměře 4 m2 v k.ú. Horní Kostelec, z majetku Města Červený Kostelec, za část pozemku p.č.st. 
158, o výměře 20 m2 v k.ú. Horní Kostelec z majetku manželů  [osobní údaj odstraněn] , dle 
geometrického plánu č. 552-64/2024, zpracovaného Ing. Vítězslavem Daňkem, a dále bezúplatné 
zřízení věcného břemene na pozemku v maj. Města Červený Kostelec, poz. p.č. 1019/1 v k.ú. Horní 
Kostelec, kanalizační přípojka v délce 2 m2, dle geometrického plánu č. 534-144/2023, zpracovaného 
Ing. Tomášem Jansou, ve prospěch panující nemovitosti st.p.č. 158 v k.ú. Horní Kostelec, ve vlastnictví 
manželů [osobní údaj odstraněn] . 
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. zdržel se 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

10. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/10 

 Přílohy: ozv-systém odpadů 7 2024 



Strana 8/9 
 

 Tajemník předložil ZM k projednání Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství.  
Návrh obecně závazné vyhlášky je připraven v souvislosti s prováděným rušením stanovišť a kontejnerů na 
tříděné odpady na veřejných prostranstvích města. Nově je stanoven zákaz použití pytlů při sběru 
biologického odpadu prostřednictvím velkoobjemových kontejnerů a s účinností od 1.1.2025 v souladu s 
vyhláškou č. 273/2021 Sb. se zavádí sběr odpadního textilu v režimu zákona o odpadech (ne jen v režimu 
předcházení vzniku odpadů - humanitární účely). 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky posoudilo Ministerstvo vnitra. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří zdržel se 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

11. III/3038 Červený Kostelec, ul. Sokolská – Dodatek č.1 k SOD 

 Předkladatel: Ing. Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2024/3/11 

 Přílohy: Evidenční list změny stavby č.1, Harmonogram  - změna stavby č.1, SoupisPraciPoSD312 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM k projednání návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na akci 
„III/3038 Červený Kostelec, ul. Sokolská“ uzavřené dne 30.4.2024 mezi městem Červený Kostelec a firmou 
EUROVIA CZ, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4.  
 
Předmětem Dodatku č.1 je změna rozsahu prací a s tím související navýšení celkové ceny za dílo na 
30 074 207,93 Kč bez DPH a prodloužení termínu. 
Důvodem je havarijní stav dvou úseků jednotné kanalizace, který byl před zahájením stavby zjištěn 
kamerovými prohlídkami. Kanalizaci je nutné vyměnit v následujícím rozsahu: 
SO301 Přeložka jednotné kanalizace 
Stoka 3 ul. Sokolská - Výměna potrubí kanalizace DN 600 v délce cca 75 m včetně přípojek, výměna šachet 
a konstrukčních vrstev. 
Stoka 4 ul. Zítkova - Výměna potrubí kanalizace DN 600 v délce cca 141m včetně přípojek, výměna 
betonových šachet a konstrukčních vrstev a povrchu komunikace na polovině vozovky (nad kanalizací), nové 
silniční obruby. V ul. Langrova výměna obrusné vrstvy 10cm. 
 
Přílohou je návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo, původní Smlouva o dílo, Evidenční list změny a Soupis 
prací. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce „III/3038 Červený Kostelec, ul. Sokolská“ 



Strana 9/9 
 

mezi městem Červený Kostelec a firmou EUROVIA CZ, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4, IČ: 452 74 924.  
 

 
Matyska Tomáš pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Hásek Roman RNDr. Bc. Ph.D. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Jakubíková Renata Mgr. pro 
Jančík Ladislav, Ing. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Kozák Lukáš pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří pro 
Pacák Petr pro Volhejn Patrik pro 
Rýdl Tomáš pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 3 

12.  Dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

13. Diskuse 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

  

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 16.26 hod. 

 

 

Prouza Tomáš, starosta     Regner Jiří, místostarosta 

 

 

 

Mgr. Markéta Šolcová      PharmDr. Minaříková Zuzana 

 

 


		2024-06-24T13:04:57+0200
	Ing. Petr Fišer




